
JEGYÁR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA
Elnöksége

3.sz,  Jegyzőkönyv .

Készült 1955. december 23-án, pénteken de. 10 órakor 
megtartott szűk elnökségi ülésen.

Jelen voltak: Rusznyák István elnök, Bognár Rezső főtitkár, 
Fogarasi Béla alelnok, Bognár Géza, Jánossy 
Lajos, Major Máté akadémiai titkárok, Hevesi 
Gyula elnökségi tag, Páris János az MTA Hiva
talának 'vezető je helyett.

í

A 2. és 3. napirendi pontnál: Biaosi Imre a Gazdasági Titkár 
ság vezetője és
Senyéi Ervin a .Beruházási Osz
tály vezetője.

Napirend:

1. ) Gerő elvtárs részére készülő anyag szem
pontjainak megbeszélése. 
Előadó: Bognár Rezső főtitkár.

2. ) Az 1956. évi beruházási terv ismertetése.
Előadó: Bognár Rezső főtitkár.

3. ) A második Ötéves tudományos terv beruházá
sainak ismertetése.
Előadó: Bognár Rezső főtitkár.

4. ) Egyebek.

7ők_jstván elnök megnyitja az értekezletet.
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1.)  G-erő elvtárs részére készülő anyag szempontjainak 
megbeszélése.

Bognár Rezső főtitkár ismerteti 1955. november 4-én Gerő 
elvtársnál a Magyar Tudományos Akadémia vezetőivel folyta
tott megbeszélésről készült emlékeztetőt.
Javaslatot tesz a G-erő elvtársnál folytatandó legközelebbi 
megbeszélés napirendjére.
A felmerült kérdésekkel kapcsolatban az értekezlet az alábbi 
határozatokat hozza:

a.)  G-erő^ elvtársnál folytatandó leg
közelebbi megbeszélés napirend
je a következő legyen.
1. Beszámoló a Gerő elvtársnál 
folytatott megbeszélések határo
zatainak végrehajtásáról.
2. Az Akadémia ötéves beruházási 
tervjavaslata és az eddigi beru
házások ismertetése.
'3, Az Akadémia 1956. évi működé
si terve.
4. A bizottsági rendszer vitájá
ban kialakult állásfoglalás.
5. A tudományos kutatói létszám 
és anyagi ráfordítás arányosí
tása egyes osztályok és tudomány 
szakók szempont jából.

b.)  A legközelebbi szűk elnökségi ű- 
lés napirendjén szerepeljen: 
"Az Akadémia állásfoglalása a 
kutatóintézetek átvételére vo
natkozólag.’1

6. 5

E tárgyban megbeszélés folytatan
dó az osztálytitkárokkal, hogy 
az Osztály területén mely inté
se űek.átvételét tartanák helyes
nek, időszerűnek és lehetséges
nek. Továbbá, hogy mely intéze
tek felállítása volna szükség
szerű, figyelembe véve, hogy'’ 
vannak olyan intézetek, amelyek
re már van minisztertanácsi ha
tározat is.
felelős: Bognár Géza

akad émiai t i tkár.
Az Akadémia által összeállított 
^XácShoirtatondő a iíiníss-
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~~ i',-;‘''óó‘Tudományos Akadémia sze
repe az ipar műszaki fejlesztésé
ben/*
az anyagot a szűk elnökség több 
részletben kívánja megtárgyalni* 
dMglos? Bognár Rezső főtitkár*

o.) Az Emlékeztető WMTÁ szerepe a 
tervkészítésben” c. fejezetének 

pontja kimondja:
Az egyes országokban a tudományos 
es ipari kutatásra fordított anvs 
gi támogatás arányait a Közgazda- 
sagtuaomanyi intézet és az MTA 
vizsgálják meg együttesen táié- 
moztauás céljából illetőleg kísé
reljek meg ilyen adatok gyűjtését 
Megvizsgálandó tehát magvar vonat 
Sózásban a tudományos és ipari 
Kutatásra fordított összeg, külön 
választva tudományszakonként és 
iparáganként.
Hevesi Gyula elvtárs felveti vállalná ' a KzgazdaságtXnkyi 
intézet keretében egy 2-3 főből 
allé műszaki közgazdasági kérdé
sesei foglalkozó csoport iránvi- 
,uSaí> e munkálatok elősegítése 
eretekében.
£a értekezlet felkéri Bognár 

elvtársat erre vönatkoző- 
lag a szükséges tárgyalások Is- 
folytatására.

d.)

fi. T. ?

^z^^z'te-tő foglalkozik az 
m^A működési tervének kidolgozd' 
savai.
A működési terv terjedjen ki: 
a Nagygyűlés, 
a kongresszusok rendezésére, 
az Akadémián belüli átszervezé
sei ververe,
Alapszabály módosításra, 
esetleges rendkívüli Közgyűlés 
megrendezésére. syuxes
A Kidolgozásért felelős: Bognár 

aezső főtitkár.ar.
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e. ) Az uj Alapszabály tervezet
függő kérdéseire vonatkozó 
végleges javaslat (akadémiai 
igazgató, elnökség átalakítá
sa) kialakítása végett Kuszny 
elnök és Bognár főtitkár elv
társak folytassanak tárgyalás 
Szabó Imre elvtárssal,

f. ) Az országban folyó műszaki és
mezőgazdasági jellegi! tudomá
nyos kútatások központi nyil
ván! art ás ának megs zervezésére 

. vonatkozó javaslat kidolgozá
sa érdekében Hevesi Gyula ely 
társ lépjen érlníkezé sb e" . 
Vályi Péter elvtárssal, 
A .javaslat kidolgozásának ha
tárideje: 19 5 6.j anuár 15•

7 /a határidőmódositás bejelen
tendő a Minisztertanácsnak./

g. ) f,A műszaki egyetemi és egyete
mi tanszékek ipari megbízásod 
alapján végzett munkájának fe 
lülvizsgálata" o. ponttal kax 
osólatbán az értekezlet felké 
ri Bognár Géza' e 1 vt ársat,

. gyűjtse be érre vonatkozólag 
az illetékes akadémiai osztá
lyok véleményét.

h. ) Az értekezlet felkéri Hevesi
Gyula és Po lins zky Károly el a; 
társát, hogy a 2061/20/1'553. 
és a 2072/26/1954.sz. MI 
határozat ok megvált oztatásá- 
nak szükségességét és lehető
ségeit vizsgálja meg és tegye 
javaslatot a szűk elnökség ré 
szere.

i. ) Az értekezlet szükségesnek
tartja, hogy Gerő elvtársnál 
legközelebb folytatandó megbe 
szélésen tárgyalásra kerüljön 
az Akadémia Hivatala elhelye
zésének problémája.
Az értekezlet felkéri Biaosi 
Imre elvtársat, állítsa össze 
az elhelyezéssel kapcsolatban 
felvethet ő j avaslat okát,
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2.)  Az 1956 . évi beruházási terv ismertetése.

Bognár Rezső főtitkár ismerteti az 1956. évi beruházási 
tervet. ,

Az értekezlet az előterjesztett 
1956. évi beruházási tervet 
jóváhagyólag tudomásul veszi.

3.)  A második Ötéves tudományos terv beruházásainak 
Ismertetéséé"

c

a ♦)

Bognár Rezső főtitkár ismerteti a második ötéves tudományos 
terv' Ke r uhá'zásairá vonatkozó javaslatot.
Az értekezlet az alábbi határozatot hozza.

A második Ötéves tudományos terv 
beruházásaira vonatkozó javaslat 
szerepeljen a következő szűk el- 

r nökségi ülés napirendjén, hogy
c.. 1 ' megfelelő áttanulmányozás után

legyen mód megvitatására.
Az értekezlet megállapítja elvileg 
hogy az előterjesztett keret túl 
alacsony és aggályosnak tartja 
azt, hogy az OT által előzetesen 
közölt deviza számok az "egyéb’1 
kerethez- viszonyítva igen alacso
nyak. Megvizsgálandó hogy szüksé
günk van-e ennyi ’tegyéb* keretre, 
mivel intézeteink műszerigényei 
túlnyomó részt‘import műszerek. 
Az újabb tárgyalás során megvizs- 

z gálandó az uj intézetek, a KUTESz
és a Debreceni Fizikai Intézet 
fejlesztésének problémája.

4.)  Egyebek.

o mjA. e. / . 7»

l^^h^^Agtván elnök javasolja az 1955. december 17-i 
szerint ÚléS határozatának módosítását, az alábbiak

Az Elnökség 1956. I. félévi munka
tervében szereplő V., VI. és VII. 
Osztály munkájáról szóló beszámo
lóját ugv állítsa össze, hogy a 
beszámoló ne az osztály egész te
rületére, hanem csudán azon tudo
mányterületekre terjedjen ki, Ahol 
problémák vannak. E módosítás be
jelentendő a következő elnöksé °*i 
ülésen. * °
Az értekezlet felkéri Bognár Rezső 
elytársat, hogy a következő osz- 
talytitkári értekezleten tájékoz
tassa. erről az érdekelt osztálvtit 
karokat.
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b.) Pogarasi Béla alelnök felveti az Akadémiai Értesítő 
f ejle szt és ével kapcsolatos problémákat9 meljznek alapján 
az értekezlet az alábbi határozatot hozza:

2> c cu>u' t J , í •

c

c

Létrehozandó az Akadémiai Értesitő 
Szerkesztősége, amelynek állnia kell 
1 félállású (tiszteletdíjas) főszer
kesztőből, 1 főfoglalkozású szerkess 
tőből, 1 főfoglalkozású adminisztrá
ciós munkaerőből és 1 tiszteletdíjas 
technikai szerkesztőből.
E négy dolgozó az Akadémiai Kiadó 
státuszában marad olyanformán, hogy 
a főszerkesztő és a technikai szer
kesztő állományon kívüliek béralap
ja terhére alkalmazandó, míg a szer 
késztő és az adminisztrációs munka
erő az Akadémiai Kiadó létszámkere
téből (Enciklopédia Szerkesztősége 
létszámkeretéből) oldandó meg. 
Hasonlóképpen a Kiadó illetőleg az 
Enciklopédia állományon kívüliek 
béralapja terhére kell alkalmazni 
a tiszteletdíjas főszerkesztőt és 
a technikai szerkesztőt.
A költségkalkuláció szerint mutatko 
zó mintegy 50.000.-forintos szub
vencióemelést akként kell biztosí
tani, hogy a Kiadó 1956. évi ter
véből kiemelendő egy 50.000.-forin
tos szubvencióval dotált mü, és 
helyette bejuttatandó egy azonos 
termelési értéket jelentő, de szub
venció nélkül megjelentethető mü. 
Az igy felszabaduló 50.000.-forint 
fordítandó az Értesitő szükséges 
s zubvenció jára.
Az Értesitő szerkesztői teendőinek 
ellátására a szüle elnökség tagjai 
javasolják Mészáros István elvtárs 
beállítását.
A Szerkesztőség céljára 2 szoba 
biztosítandó a Közgazdaságtudományi 
Intézetnél rendelkezésre álló szo
bákból.
Az értekezlet felkéri Bognár Rezső 
elvtársat, hogy az Akadémiai Érte- 
sitőfejlesztésével kapcsolatos 
teendők végrehajtásáról gondoskod
jék.
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o.) Jánossy Lajos akadémiai titkár ismerteti Szalay Sándor 
akadó mi ai Te v e 1 e z ő tagnak az Akadémia Elnökségéhez inté
zett bejelentését ”ipari jelentőségű tudományos eredmény
ről.ft A bejelentéssel kapcsolatban az értekezlet az alább 
határo za tót hozza.

i A III.Osztály küldjön ki bizott
ságot a VI.Osztály bevonásával

i 1 1. a Debreceni Fizikai Intézet mun
kájának felülvizsgálatára.
Szalay^Sándor bejelentése eljut 
tatandó másolatban az Atomener
gia Bizottsághoz azzal, hogy az 
Akadémia III.Ósztályvbizottsá- 
got küld ki a Debreceni Fizikai 
Kutató Intézet munkájának felül 
vizsgálatára.
E tárgyban Szalay Sándornak 
a Találmányi Hivatalhoz küldött 
bejelentését az Akadémia Elnök
sége kérje át betekintésre a 
Találmányi Hivataltól.

d.)  Jánossy Iejoa akadémiai titkár javaslatot tesz az Akad érni 
tagjai tudományos munkásságának publikálására vonatkozóin 
A javaslattal kapcsolatban az értekezlet az alábbiakat 
határozza.

Az értekezlet felkéri Major Má 
akadémiai titkárt, gondoskodjé. 
az Akadémia tagjai teljes tudó 
Hiányos munkássága jegyzékének 
bekéréséről 1942,-1950.évekre 
kitérjedőleg, publikációs jel
leggel. Az akadémikusok tudo
mányos munkásságáról készült 
összeállítás az Akadémiai Ér
tesítő külön számában kerülne 
publikálásra.

e.) elnökségi tag javasolja a .Roncsolásmentes 
Óz?4ó Bizottságba a Magyar Tudományos 

? re?zAA Ragként Gillemot László akadémiai le- velezo tag jelölését.

vzij_lemot László akadémiai 
levelező tagra vonatkozó ja
vaslatot a szűk elnökség el
fogadja. .

-yd^eTx0]i:BSmerte'l:í az kadémiai Kiadó be- 
László szerkesztős alatt lévő "Általá- 

Meeállflní«n+ n°’ +°r°zat kötetével kapcsolatban, 
bél kh Íoná«L ?efti-?Ogy ? yad0'tt 480 kézirat oldal- 
ool ko _>uO oldal betű, szerint benne van UFvanennek n ®?®rző?®^l.a ^könyvkiadónál "Geofizikai AlauisSIretek" 

55-ben megjelent munkájában. Az is megállanitást 
nyert, hogy a kézirathoz leadott 215 db ábra közül 

amo .ynek rajzolásáért a Kiadó 9,000.-forintot fizetett 
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ki, 120 db teljesen'azonos módon a Tankönyvkiadónál 
megjelent anyagban is benne van. Ezeket az ábrákat 
a Kiadó minden további nélkül átvehette volna a T n- 
könyvkiadótól.
E bejelentés kapósán az értekezlet az alábbiakat ha
tározza,

A mü további munkálatai az Aka
démiai Kiadónál leállitandók.

C ^z értekezlet felkéri Hevesi
Gyula elvtársat, hogy fenti be- 

? <■ . jelentés kapósán folytasson sze
mélyes beszélgetést Egyed László 
val.
A mü lektoraitól illetőleg szer
kesztőitől az Elnökség kérjen 
be igazoló jelentést.

Rusznyák István elnök az ülést bezárja.

K.m.f.

i



MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA
Elnöksége BOGNÁR REZSŐ' 

főtitkár elvtársnak,

Emlékeztető - kivonat

a szűk elnökség 1955, december 23-i ülésének jegyzőkönyvéből,.

”1.) Gerő elvtárs részére készülő anyag s^G_PDQntqainek 
me gb e s z é 1 é seT

**A Magyar Tudományos Akadémia szerepe az ipar műszaki 
fejlesztésében .”
Az anyagot a szűk elnökség több részletben kívánja 
megtárgyalni.
Eelelős: Bognár Rezső főtitkár.

Az Emlékeztető "MTA szerepe a tervkészítésben” o.feje
zetének 2. pontja kimondja: "
Az egyes országokban a tudományos és ipari kutatásra 
fordított anyagi támogatás arányait a Közgazdaságtudo
mányi Intézet és az MTA vizsgálják meg együttesen tá
jékoztatás céljából illetőleg kíséreljék meg ilyen ada
tok gyűjtését.
Megvizsgálandó tellát magyar vonatkozásban a tudományos 
és ipari kutatásra fordított összeg, külön választva 
tudományszakónként és iparáganként.
Hevesi Gyula elvtárs felveti, vállalná a Közgazdaságtu- 
domány £’ Intézet keretében egy 2-3 főből álló műszaki 
közgazdasági kérdésekkel foglalkozó csoport irányítását, 
e munkálatok elősegítése érdekében.
Az értekezlet felkéri Bognár Rezső elvtársat, erre vo
natkozólag a s ztikségés t ar gyal ás ok lefolytatására.

Az MTA működési tervének kidolgozásáért felelős: 
Bognár Rezső elvtárs.

Az uj Alapszabály tervezet függő kérdéseire vonatkozó 
végleges 'javasí'at (akadémiai igazgató, elnökség átala
kítása) kialakítása végett Rusznyák elnök és Bognár 
főtitkár elvtársak folytassanak tárgyalást Szabó Imre 
elvtárssál.

A másod.ik Ötéves tudományos terv beruházásaira vonatkozó 
javaslat- szerepeljen a következő szűk" elnökségi ülés 
napirendjén.
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Továbbá felhívja az értekezlet a figyelmet arra, 
hogy a tapasztalatcserének 
egyik igen jó formája a 
kulturált, tartalmas leve
lezés megindítása is a kül
földi kiadó vállalatokkal.

e.,  Feltrinelli jutalom._
Az előterjesztett javaslatok 
közül az értekezlet Fejér 
Lipót és Riesz Frigyes aka
démikusokra vonatkozó javas
lat továbbterjesztését hagy
ja jóvá.

1955. december 2?.

1*/ el vtárs_részére_készülő_ anyag szempont jainak__me gbeszél é se.

a. , Gerő elvtársnál folytatandó
legközelebbi megbeszélés na
pirendje a következő legyen.
1. Beszámoló a Gerő elvtárs— 

nál folytatott megbeszélé
sek határozatainak végre
hajtásáról.

2. Az Akadémia ötéves beruhá
zási tervjavaslata és az eddigi 
beruházások ismertetése.
5. Az Akadémia 1956. évi műkö
dési terve.
4. A bizottsági rendszer vitá
jában kialakult állásfoglalás.
5. A tudományos kutatói lét- ' <
szám és anyagi ráfordítás
arányosítása egyes osztályok 
es tudományszakok szempont
jából.

b. , A legközelebbi szűk elnökségi
ülés napirendjén szerepeljen: 
”Az Akadémia állásfoglalása 
a kutatóintézetek átvételére 
vonatkozólag.”
E tárgyban megbeszélés folyta
tandó az osztálytitkárokkal, 
hogy az Osztály területén mely 
intézetek átvételét tartanák 
helyesnek, időszerűnek és le
hetségesnek. Továbbá, hogy 
mely intézetek felállítása 
volna szükségszerű, figyelem
be véve, hogy vannak olyan 
intézetek, amelyekre már van 
minisztertanácsi határozat is. 
Felelős: Bognár Géza akadémiai titk.
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E tárgyban megbesz élés ^foly
tatandó az osztály titkárok
kal, hogy az Osztály terü
letén mely intézetek átvéte
lét tartanák helyesnek, 
időszerűnek és lehetséges
nek. Továbbá, hogy mely 
intézetek felállítása volna 
szükségszerű, figyelembe 
véve, hogy vannak olyan 
intézetek, amelyekre már, 
van minisztertanácsi hatá
rozat. /
Felelős: Bognár Géza ak.titk. 
Az Akadémia által összeál
lított javaslat eljuttatandó 
a Minisztertanácshoz.
”A Magyar Tudományos Akadémia 
szerepe az ipar műszaki fej
lesztésében. 11
Az anyagot a szűk elnökség 
több részletben kívánja meg
tárgyalni.
Felelős: Bognár Rezső főtitkár.

c.,  Az Emlékeztető “MTA szerepe 
a tervkészítésben” c. feje
zetének 2.pontja kimondja:
Az egyes országokban a tudo
mányos és ipari kutatásra 
fordított anyagi támogatás 
arányait a Közgazdaságtudo
mányi Intézet es az MTA 
vizsgálják meg együttesen 
tájékoztatás céljából il
letőleg kíséreljék meg 
ilyen adatok gyűjtését.
Megvizsgálandó tehát magyar 
vonatkozásban a tudományos 
és ipari kutatásra fordított 
összeg, külön választva 
tudományszakónként és ipar
áganként .
Hevesi Gyula elvtárs felveti, 
vállalná a Közgazdaságtudo
mányi Intézet keretében egy 
2-3 főből álló műszaki köz
gazdasági kérdésekkel fog
lalkozó csoport irányítását, 
e munkálatok elősegítése 
érdekében.
Az értekezlet felkéri Bognár 
Rezső elvtársat erre vonatko
zólag a szükséges tárgyalások 
lefolytatására.
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ö., Az Emlékeztető foglalko
zik az MTA működési teré
nek kidolgozásával#
A működési terv terjedjen 
ki:
a Nagygyűlés,
a kongresszusok rendezésére, 
az Akadémián belüli átszer
vezések tervére, 
Alapszabály módosítása, 
esetleges rendkívüli Közgyű
lés megrendezésére#
A kidolgozásért felelős: 
Bognár Rezső főtitkár

e., Az uj Alapszabály tervezet 
függő kérdéseire vonatkozó 
végleges javaslat /akadémiai 
igazgató, elnökség átalakítá
sa/ kialakítása végett Rusz- 
nyak elnök és Bognár főtitkár 
elvtarsak folytassanak tárgya
lást Szabó Imre elvtárssal.

f#, Az országban folyó műszaki és 
mezőgazdasági jellegű tudo
mányos kutatások központi 
nyilvantartasanak megszerve— 

^ zesére vonatkozó javaslat 
kidolgozása érdekében Hevesi 
^uJa elvtárs lépjen érintke
zésbe Vályi Peter elvtárssal. 
A javaslat kidolgozásának 
határideje: 1956.január 15# 
+o/x-tal’rivő“<5dositás ^jelen
tendő a Minisztertanácsnak./ 

g»> "A műszaki egyetemi és egve- 
qokli821 s.zékék, iPari megbizá- 

v!gzett munkájának felulvizsgalata, c# ponttal 
kapcsolatban az értekezlet 
i^.lkeri Bognár Géza elv^rsat. 
gyűjtse össze erre vonatkozó- 

kleíéke? akadémiai 
osztályok véleményét.

h., Az értekezlet felkéri Hevesi 
syuJa es Polinszky Károly 
:r 7̂‘/2^?5;.L02í0/U53- 

„®1;aroz,at?k “egváltoztatásá- 
«?ío4+tLi:aeSe®ségét és lehető
ségeit vizsgálja meg és te- 

,2 avaslatot a szűk el
nökség részére.

i», Az értekezlet szükségeslek 
tartja, hogy Grerő elvtársnál 
^S^ozeiebb folytatandó megbe- 

tarSyalásra ke rüljön 
“8éSí Soh?/^ala elhelye- 
^tseneK problémája#
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Az értekezlet felkéri 
Biacsi Imre elvtársat, 
állítsa össze, az el
helyezéssel kapcsolatban 
felvethető javaslatokat.

2-/ Az.1956. évi beruházási terv ismertetése.

AzJrJe^ezlet az előterjesz
tett 1956 évi beruházási ter
vet jóváhagyólag tudomásul 
veszi.

3./  A második ötéves^tudományos terv beruházásainak 
ismertetése.^ -----~-----------------

A második ötéves tudományos 
terv beruházásaira vonatko
zó javaslat szerepeljen a 
következő szűk elnökségi ülés 
napirendjén, hogy megfelelő 
áttanulmányozás után legyen 
mód megvitatására.
Az értekezlet megállapítja 
elvileg, hogy az előterjesz
tett keret túl alacsony és 
aggályosnak tartja azt, hogy 
az OT által előzetesen közölt 

deviza számok az “egyéb” ke
rethez viszonyítva igen ala
csonyak. Megvizsgálandó, hogy 
szükségünk van-e ennyi ”egyéb” 
keretre, mivel intézeteink 
műszerigényei túlnyomó részt 
import műszerek. Az újabb 
tárgyalás során megvizsgá- 
landó az uj intézetek, a 
KUTESz és a Debreceni Fi
zikai Intézet fejlesztésének 
problémája.

4-/ Egyebek._

Jecembgr_lJ.-i_elnökséái_ülés ha_tároza/tainak_ módosítása. 
z Elnökség 1956. I.félévi munka-

terveben szereplő V., és VI., 
es,YíIa> Osztály munkájáról 
szóló beszámolóját úgy állítsa 
össze, hogy a beszámoló ne 
az osztály egész területére, 
hanem csupán azon tudomány
területekre terjedjen ki, 
ahol problémák vannak. E 
módosítás bejelentendő a 
kovetkrző XXXXXXXXXXXXXX 
elnökségi ülésen.
Az értekezlet felkéri Bognár 
■Rezső elvtársat, hogy a kö - 
vetkező osztály titkári érte
kezleten tájékoztassa erről 
az érdekelt osztálytitkárokat.
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b* > Akadémiai ErtejiJbő^fe jlesz^ésével kajocjiolatoj problémák. 

Létrehozandó az Akadémiai 
Értesítő Szerkesztősége, 
amelynek állnia kell: 
1 félállású /tiszteletdí
jas/ főszerkesztőből, 1 
főfoglalkozású adminisztrá
ciós munkaerőből és 1 tisz
teletdíjas technikai szer
kesztőből.
E.négy dolgozó az Akadémiai 
Kiadó státuszában marad 
£Í2?2Ío^mán^hogy a főszer
vesztő es a technikai szer
kesztő állományon kivüliek 
béralapja terhére alkalma
zandó,.mig a szerkesztő és 
az adminisztrációs munkaerő 
az Akadémiai Kiadó létszámke
retéből /Enciklopédia Szer
kesztősége létszámkeretéből/ 
oldandó meg.
Hasonlóképpen a Kiadó illető
leg az Enciklopédia állományon 
kívüliek béralapja terhére 
kell alkalmazni a tiszteletdí
jas főszerkesztőt és a teohni—

■ kai sz erke sz tő t.
A költségkalkuláció szerint 
mutatkozó mintegy 5o.000.- 
forintos szubvencióemelést 
akként kell biztosítani,hogy

’ ?.klado évi tervéből
kiemelendő egy 50.000.- fo
rintos szubvencióval dotált mü. 
es helyette bejuttatandó egy 
azonos termelési értéket je
lentő, de szubvenció nélkül 
megjeléntethető mü. Az igy 
ford?5Q.000.- forint fordítandó az Ertesitő szük
séges szubvenciójára. 
Az.Értesítő szerkesztői teen- 
doinak ellátására a szűk el- 
^okseg tagjai javasolják Ké- 
litásátíStVan elvtárs beál-

A Szerkesztőség céljára 2 szoba 
mánviSTnt^<aÓ+aMÖZSazdasástud0" 

‘áSfs^oblk^í!1 rendelkezésre

felkéri Bognár Rezső elvtarsat, hogy az Ák= 
Ízesítő fejlesztésével 

kapcsolatos teendők végrehaT- 
tasarol gondoskodjék. J



Szalay__ Sándor bejelentése ji^ari  ̂jel éntősé_gü_tudományos 
Jx^J'^ényrőP’j.

A III.Osztály küldjön ki "bi
zottságot a VI. Osztály be
vonásával a Debreceni .Fizikai 
Intézet munkájának felülvizs
gálatára.
Szalay Sándor bejelentése el
juttatandó másolatban az Atomener
giai Bizottsághoz azzal, hogy 
az Akadémia III.Osztálya bizott
ságot küld ki a Debreceni Fi
zikai Kutató Intézet munkájá
nak felülvizsgálatára.
K tárgyban Szalay Sándornak 
a találmányi Hivatalhoz kül
dött bejelentését az Akadémia 
Elnöksége kérje át betekin
tésre a Találmányi Hivataltól.

Javaslat ajz Akadémia_tagjai tudományos munkásságának 
J^ublik&la sarja._ °---------

Az értekezlet felkéri Major 
Máté akadémiai titkárt, gon
doskodjék az Akadémia tagjai 
teljes tudományos munkássága 
jegyzékének bekéréséről 1942- 
1950. évekre kitérjedőleg,’ 
publikációs jelleggel. Az aka
démikusok tudományos munkássá
gáról készült összeállitás az 
Akadémiai Ertesitő külön szá
mában kerülne publikálásra.

Gillemot László akadémiai 
levelező tagra vonatkozó 
javaslatot a szűk elnökség 
elfogadja. ö

A mü munkálatai az Akadémiai 
Kiadónál leállitandók. Az ér
tekezlet felkéri Hevesi Gyula 
elvtársat, hogy fenti bejelen
tés kapcsán folytasson szemé
lyes beszélgetést Egyed Lász- 
1OV 8,1 •
A mü lektoraitól illetőleg szer
kesztőitől az Elnökség kérjen 
be igazoló jelentést.


